
del "Tungurahua, República del 

Ecuador, hoy dia Miércoles 

veintiocho de Julio del año dos 

mil cuatro, ante mi DOCTOR 

FRANKLIN VILLALVA ESPINOZA, 

Notario DVotavo del cantón 

Ambato, COMPARECEM: por "una 

  

parte lo3 cónyuges señores 

MECTOR LAUTARO UVIDIA Y GLORIA 

PIEDAD CAZARADS VELASTEGUOT: y, por otra parte el señor 

LUTO GOICADLO VILLALPA  GOMEZ. casado. Los comparecientes, 

maiyotes de rdad, ecuatorianos, domiciliado en a: ú te D 

cantón de Ambato. vapaces para todo acto o contrato, y 

conceidor par mi, de 1 2 que Loy Fo, y encontrándose 

prosentos me solicitan se eleve  escrítura pública la 

minuta que me presentan la misma que es del tenor líteral 

siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el registro de escríturas 

públicar bajo su cargo sirvase insertar una de Cesión de 

CTN FPorticipaciones de la Compañia “Ambaturismo CIA. LPDA.",. 

> Antentda en las siguientes cláusulas: PRIMERA. - 

OXTERVINIENTES: intervienen en el otorgamiento de la 

Eppoente escritura. por una parte logs cónyuges señores 

HÉCTOR LAUTARO UVIDIA Y GLORIA PIEDAD CAZAÑAS VELASTEGUI; 

q o y Por atra parte el señor LUIS GONZALO VILLALBA GÓMEZ, 
. ¿ 

  

X carado. Los intervinientes, son hábiles para contratar y 

SO _ obligarzee, ecuatorianos, mayores de edad y vecinos de 

este lugar plenamente capaces. SEGUNDA.- ANTECEDENTES: 

Los conyusez “señores HECTOR LAUTARO UVIDIA Y GLORIA 

PIEDAD  CAZAÑAS VELASTEGUI, son titularea de OCHO "08” 

participaciones por «el valor de Un dólar cada una 

NX (b1,U0usd), del capital «social en la compañía antes 

denominada “Flores Ambato y Turismo. Ambaturismo.- Cía. 

Ltda.", actualmente denomínada AMBATURISMO CIA. LTDA, 

constituida con domicilio en esta ciudad de Ambato, 

mediante eccritura pública celebrada el veintiocho de 

pr   
 



Julio de mil novecientos noventa y ocho, ante el Doctor 

"Franklin Víllalva Espinosa, Notario Octavo del cantón 

Ambate y aprobado por la Intendencia de Compañías de 

Ambato, mediante resolución número 994.5.1.1.137, de fecha 

veintiocho de Octubre de mí1l novecientos noventa y ocho, 

e inscrita en el Regíztro Mercantil del cantón Ambato, 

bajo el número cuatrocientos doce (412), el once de 

Noviembre de mál novecientos noventa y ocho. Misma 5 

conpañia que según escritura pública celebrada el treinta 

Ely uno de Julio del dos míl uno, ante el Doctor dorge Ruiz 
a . . . 
“Albán, Notario Tercero del cantón Ambato, realizó una mo 

  

Y / Conversión de Sucrea a dólares, el Aumento de Capital 

A o / hasta llegar a la suma de Ochocientos dolares americanoa 

To CF900,00USDN), y la Reforma de Estatutos de la mencionada De 

compañia. e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Ambato, al margen de la escritura principal, de fecha 

« dies de Junio del dos míl dos. TERCERA.- CESION' DE 

PARTICIPACIONES: ' Con los antecedentes expuestos, los 

cónyuges señores HECTOR LAUTARO UVIDIA Y GLORIA PIEDAD 

CAZAMAS VELASTEGUI, y, con la respectiva resolución Ca 

'emitida por la Junta General Extraordinaria de Socios, " 

Acta número CINCUENTA "b0", de fecha Martes veinticinco 

de Julio del año dos míl cuatro, de la compañia NN 

Amtatur41smo Cia. Ltda, documento que habilita la 0 

tranaferenciá por UNANIMIDAD de Ocho (8) participaciones 

por el valor nominativo de Un dolar cada una ($1,00usd), 

que tienen en Ambaturísmo. Cia. Ltda, libre de todo 

gravamen, en' favor 'del señor LUIS GONZALO VILLALEA GÓMEZ, 

: mismo que pasa a ser socio de la mencionada compañia, con 

' todos los deberes y obligaciones que dispone el Estatuto 

de AMPATURISMO CIA. LTDA. CUARTA: DEL PRECIO.- ' La 

participación en referencia, libre de todo gravamen, 'lo 

venden por el precio de UN DOLAR AMERICANO * (51,00u8d), 

pór cada partidipáción que suma un total de Ocho dólares a 

americanos ($8.00usd), cantidad de dinero que (aseguran 

los vendedores tenerlo recibido al contado, en efectivo 
1   
 



  

Yo ao "ntera  catlisfacción del comprador, al que le 

triancfteren el rlieno dominio, pososión regular, 

acvertenes. más dercchos y pertenencias que sobre las 

Participiuciones en la mencionada Compañia tienen los 

    unpidedores. facultando expresamente al nuevo socio hacer 

insoribir Ja primera copia de la presente mínuta elevada 

    a sepitakara publico en el Registro pertinente, para que 

surta los efectos logalea consiguientes. QUINTA: 

AUCEPTACION.< Las partes contratantes a su ves manifiestan 

que aceptan y ratifican estar plenamente de acuerdo con 

el contenido intesto de esta escritura, por estar en todo 

conformes cen lodo cu contenido. SEXPA: PE LOS GASTOS.- 

bos ame causo 

  

la celebración e inscripción de esta   

escritura zon de cuenta del comprador. SEPTIMA: DE LA 

UDANTIA.- Es la contractual. VUated señor Notario, 2 

dignará  asresar las demás cláusulas de estilo para 

imprimir a la presente minuta el valor de instrumento 

pública, Firma Antonio Haranjo. Abogado. con matricula 

número trescientos sesenta y ocho del colegio de Abogados 

de Tungurahua." HASTA AQUI LA MINUTA, la misma que queda 

elevada a Fscrítura Pública con toda la validez legal. Yo 

el Motario. para extender el presente instrumento público 

cumpli. previamente con las disposiciones legales del 

cazo. Y leida que le fue por mí el Notario esta escrítura 

rública a los comparecientes en alta voz e integramente, 

aquellos se ratifican aprueban y firman conmigo 

habiéndose verificado todo en unidad de acto. De todo lo 

cual doy fe. - , 
uN Heotor Uridia. 

  

. fo 

de Uridia. "o 0.0. JE 1 luis Víllalra       

  

COLAS 

Es,
 

dd      
   

        

Víllalva E,” 

  

PRIMERA - CL O liada y Zirmplaa



TIFI1C O: Que al margen de la Inscripción N? 412 de Noviembre 11 de 1.998.- Tomé nota 

    

     

  

de la Cesión de Participaciones indicada en la prese: o sgritura/.- Ambato Agosto 11 del 

Y 
2.004.- 

DR. Hernán Palacios Pérez 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON AMBATO 

Rea NS, 

  

RAZON: Siento la de que en esta fecha tomé nota e 

margen de la escritura matriz la Cesión de 

Participaciones de la Compañia Ambaturismo CIA. LTDA.. 

      

     

    

otorgada por los se 

PIEDAD CAZAÑAS VHLASTEGUI. 

UTARO UVIDIA Y GLORIA 

de LUTS GONZALO O    en favor 

VILLALBA GOMEZ. Ambato 11 de Agosto de 2004 

  

    
 



  

| 
AMBATURISMO Clan Licor: 

FUNDARO EL 28 DE OCTU BRE DE 1908 

  

  

mana: 

  

Trajano Mera y Antonio Iglesias, Alocha__* Teléfono: Dom, 825791 Of, *  Ambalo - Ecuador 

ACTA No. 50 

En la ciudad de Ambato, el día martes 25 de julio de 2004, a las 17H00 en la oficina 
de Ambaturismo Cía. Ltda, ubicado en la parroquia Atocha-Ficoa, se encuentran 
reunidos los socios de ésta, señores: Álvarez, David, Cepeda Edmundo, Cisneros 

Héctor, Egúez Olmedo, Fonseca Rubén, Martinez Virgilio, Mora Raúl, Quintiguiña 

Edgar, Ramírez Luis, Ramos Victor, Tohaza Fredy y Uvidia Héctor, quienes 
conforman el 100% de Capital Social de Compañía, para instalarse en Junta General 
Extraordinaria de Socios, previa convocatoria de fecha 15 julio de 2004 y tratar el 
siguiente Orden del Día 

Autorizar la transferencia de OCHO PARTICIPACIONES del señor Héctor 
Uvidia Uvidia a favor del señor Luis Gonzalo Villalba Gómez. 
Preside la Junta el señor Rubén Fonseca, Presidente de la Compañía y actúa 

como Secretario el señor Héctor Uvidia Gerente de la Institución, quién 

procede a constatar el quórum. Asiste a la Junta el 100% del Capital Social. 

El señor Presidente luego de saludar a los Socios pone en consideración el 
Orden del Día, el mismo que es aprobado. 1. En este primer punto del Orden 
del Día el señor presidente hace conocer a la Junta que el señor Hector Uvidia 

Uvidia sede OCHO PARTICIPACIONES al señor Luis Gonzalo Villalba 
Gómez, quién a la vez presentó un oficio pidiendo ser aceptado como Socios 
de Ambaturismo. Presentó además su documentación la misma que fue 

revisada y verificada por el señor Gerente Luis Gonzalo Villalba Gómez con 

cedula de identidad 4180028851-4, es Chofer Profesional con Licencia Tipo 
E y propietario del Vehiculo Marca KIA, Modelo Pregio, Motor + JT515349, 
Chasis 4 KNIIS732247137194, Año 2004, Placa Actual TCVO758. Del 

mismo modo se procedió a revisar el vehículo, el mismo que se encuentra en 
prefecto estado de funcionamiento. Por estas situaciones la Junta por 
unanimidad RESUELVE: Autorizar la transferencia de OCHO 
PARTICIPACIONES por el valor nominativo de un dólar americano cada 
una del señor Héctor Uvidia a favor del señor Luis Gonzalo Villalba Gómez. 
El señor presidente le comunica al señor Luis Villalba Gómez que puede 
realizar sus trámites de inmediato para ser reconocido legalmente como 
Socios de Ambaturismo, procediendo a dar un plazo de 30 días para legalizar 
su condición de socios asi para pintar su unidad de transporte. De no dar 
cumplimiento a las disposiciones dispuestas en la Ley de compañías Estatuto 
o el Reglamento Interno de Ambaturismo Cía. Ltda... quedará sin efecto lo 
prescrito en cualquiera de los puntos del Orden del Día de la presente Acta. 
Sin más que tratar el señor Presidente da por terminado esta Junta siendo las 

    

  

20H00. 

y | e Atentamente 
k pi AOS, 

a Pucca y AS TA 

sy Fonseca, 0: A)     
 



- AMEATURISMO Gian Licda. 
PUNDADO EL 28 DE OCT YOR PE 19908 

  

  

Oficina: Trajano ra y ántonjo Igl tocha__* Teléfono: Dom. 82579t_Of, * Ambato - Ecuador 
1 

Circ. No. 14 AMBATURISMO-04 

CONVOCATORIA 

0 Se convoca a los Socios de Ambaturismo Cía. Ltda.. que se encuentran en sus 

derechos y obligaciones a Junta General Ordinaria de Socios que se llevará a cabo el 

día martes 25 de julio de 2004, a las 17H00 en nuestra oficina ubicada en la 

parroquia Atocha-Ficoa, para tratar el siguiente Orden del Dia. 

M Autorizar la transferencia de OCHO PARTICIPACIONES del señor Héctor 

N Uvidia Uvidia a favor del señor Luis Gonzalo Villalba Gómez. 

A Atentamente 

14 

dl el huso E 
Lotlo.[ Rubén Fonseca 

Presidente 

   
  
      

NOTA: De no haber el quórum requerido a la hora señalada, los Socios quedan 
convocados para una hora después en la que la Junta sesionará con el número de 

socios asistentes y cuyas resoluciones serán válidas. 

“FHTG. 

 



AUTORIZACION 

Yo. GLORIA PIEDAD CAZANAS VELASTEGUI. portadora 

de la cédula de ciudadania número 180080387-4, 

autoriza la transferencía de GCHO FARTICIPACIÁNES. 

alo señor LUIS GONZALO VILLALEA GOMEZ para que 

rueda 3 ñ r usado como máz le convenga 

ATENTAMENTE 

E Lo ¿en Ale YE, Liz, 

Sra. Gloría Piedad Cazañaz Velastegui 

2.0: 1800903987-4 

 



  

NS PA my o 

e CTO es | EUNTOR AA VIS3NE2Re 
O > Ei ELLA LLENA 

A EIMADATA a 100 20901 SECUNDAR 11 FROFESOR oro y Engri DR EN GENERAL 
GERARDO VILLALBA mor ! y VTLLALEA GOMEZ LUIS CONZALO 

" TURIGURARUA “PELILEO "PEL ILEO 
¿e APOSTO 19641 

BY 0123 00357 MH 
Pennéo 

     

  

    

ESTER oMEZ" 
"ARPA TOO 1 sona 64 102/2003 ! ] 

TOTS | os YA COCHA DO ape a 

TUNSUPRHA 

         
REN Y NS 

PEIrO Uta Tng d011893 

a vd 

Ea 

>” 

mm 

TA 

n* , , 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

| ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

PR CERTIFICADO DE VOTACION 

0 47 0049 1000280514 
NUMERO CEDULA 

VILLALBA GOMEZ LUIS GONZALO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

TUNGURAHUA PELILEO 

PROVICIA 

PELUEO 
PARROQUV a me 

YA JUN 

AS 

  

   

    

    

Y N 

A 

. A 

: má 

i : Cao PEPOUBLIGA DULFCUADOR PEO 
V ' puro fea Debra ca 0 

antro CIUDADANTÁ — te 1800334579 ' 
LLERENA LARA ELVIA MARINA 
-PASTAZA/MERA/SHÉLL 

le. ENERO 1947 ECUATORIANA RARE E1343J42e2 
CASADO LUIS 8 VILLALBA GOMEZ 
ECUNDARIA COSTURERA 00,0. 

cil po a 

dim. 008-' 000% 90012 .F. 
O. PASTAZA 

Y 1947 1 0 

dels Pe o 04/04/2003 |A 

Ebndtldt, ono AE | 
! 

o 50 0088606     PUAOAR OFTEGHO. 
pan 

Y ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 

PARROQUIA 

1000 CERTIFICA ¡DO DE VOTACION ek 

15-0074 1800334873 se 
NUNERO CEDULA == 

LLERENA LARA ELVIA MARINA == 
APELLIDOS Y NOMBRES == 

TUNGURAMUA PELILE E PROVINCIA CANTON $ 
PELILEO e == == 

ua 

  

(Cree 

 



       

    

    

    

    

   

    
      

     

   

  

         

    

  

    

      
      
     

  

      

| , 
1 

i 
, ie pe AE EAS AR poa ma a 

p CIN, pao e E iD oc 

E A eran, É ECUATORIANA TAE 
: 6 ION TIPICACIpA Y dim ACÓN pe "eje INECTOR L UYIDIA A o A 7 

Lo lanre ro sorvmne,  18+0080307/4 | ¡PRIMARIA > o DONESTICOS ... y 
o “¿GLORIA PIEDAD CAZAÑAS VELASTEGUI ¿JE DANIEL CAZAÑAS Ds 

129 DE ABRIL DE 1.9A5  : )|_, NARIA VELASTEGUS a e 
] 1: EL CORAZON COFOPAXÍ +4 FAtgAtO” 10 DE MARZO DE 1,971 | : 

ho 2 3 1 y 129 DE AÓRÍL 0€ 1,983 

l | : .PAIGUA. COTOPAXI 1945 , 

| cr EA E yo , is 

¿ . e a - reina 

| £ ' as 
; 

e : 

! Us Le 0 

! REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Y TRIBUNAL SUPREMO LLFCTORAL 

Y ELECCIONES 24 DE NOVIFMBRAF DEL 2002 
== 

. CERTIFICADO DE VOTACION E] 
, al 0 Ea . 

' 
241-0038 1800403874 , 

NUMERO CAUCA 

CAZANAS VELAS TU GIN OLOMIA PIEDAD 
APELLIDOS Y NOMBITS 

      

   

  

   
   

     
       

    
         

     

       

  

  

  

      A 
a 

e 

, 
* TUNGURAHUA AMBATO o 

1 PROVINCIA eo... CAMION 
HUACIN ORTO Y , == 

! 
PARROQUIA G e e 

e 

. f. PRESIDENTE DELA JUNTA 
e 

1 

ir 

/ 
! 

, 
í 

"A pa 
. 

0 
ECUATIR) Adaro O NERUS AO) O 

1 sp ¿LASA ABE aa E ra 

, Ara ARRE 
Ñ 

: har — 

| AUN . 
h TRABA TO E 

. 
AA O 

1 

ATA a 

i 
I 
pi b 

| 
l 
Y 

: ; 

a EX vie ECU £ 
A e TEL 2002 

ELACCIONÉS su DEl MH 

cebo DR NOTAcI 
"% aorasod  


